



addere revision
STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

**K/S Augsburg Bayern
c/o VPM Fund Management A/S
Amaliegade 27**

1256 København K

(CVR-nr. 29 32 10 19)

Årsrapport for 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **15** 2017



Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

Side**Selskabsoplysninger****2****Påtegninger**

Selskabsoplysninger

Selskabet K/S Augsburg Bayern
c/o VPM Fund Management A/S
Amaliegade 27
1256 København K

CVR-nr.: 29 32 10 19
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2016

Bestyrelse Jan Degner
Peter Kähler Ryaa

Revisor Addere Revision
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Galoche Allé 6, 4600 Køge
www.addere.dk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen Benzstrasse 7-9, 86391 Markt Stadtbergen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom er baseret på ledelsens skøn. Værdiansættelsen af er forbundet med usikkerhed. Der henvises til note 2 og note 7, hvori der redegøres for principperne for opgørelsen af dagsværdien af investeringsejendommen og forudsætningerne herfor.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 4.698.425. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2016 og balancen pr. 31. december 2016.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens primære finansiering udløber 30. april 2017 og den sekundære finansiering udløber 15. maj 2017. Der er modtaget tilsagn om en ny finansieringsaftale, som forventes underskrevet inden udløbet af de eksisterende aftaler.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er, udover ovenstående tilsagn, ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

11

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste	8.014.621	8.494.804
Andre finansielle indtægter	181.216	3
Andre finansielle omkostninger	-3.497.412	-4.383.187
Resultat før skat	4.698.425	4.111.620
Skat af årets resultat	0	0
ÅRETS RESULTAT	4.698.425	4.111.620
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	4.698.425	4.111.620
Anvendelse i alt	4.698.425	4.111.620

Balance pr. 31. december

12

AKTIVER

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
2 Grunde og bygninger	95.309.008	94.773.750
Materielle anlægsaktiver i alt	95.309.008	94.773.750
ANLÆGSAKTIVER I ALT	95.309.008	94.773.750
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	31.081
Andre tilgodehavender	38.153	27.693
Tilgodehavender i alt	38.153	58.774
Likvide beholdninger	24.051	125.251
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	62.204	184.025
AKTIVER I ALT	95.371.212	94.957.775

Balance pr. 31. december

13

PASSIVER

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
3 Selskabskapital	28.556.848	18.697.848
Reserve for opskrivninger	-101.911	-101.911
Overført resultat	3.589.873	-1.108.552
EGENKAPITAL I ALT	<u>32.044.810</u>	<u>17.487.385</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder	139.127	136.277
4 Langfristet gæld i alt	<u>139.127</u>	<u>136.277</u>
Kreditinstitutter m.v.	62.848.527	77.052.916
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	10.878
Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.525	9.658
Anden gæld	314.223	260.661
Kortfristet gæld i alt	<u>63.187.275</u>	<u>77.334.113</u>
GÆLD I ALT	<u>63.326.402</u>	<u>77.470.390</u>
PASSIVER I ALT	<u>95.371.212</u>	<u>94.957.775</u>
5 Eventualposter		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Særlige oplysninger til årsregnskabet		

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Der har i regnskabsåret ikke været ansatte.		
2 Grunde og bygninger		
Værdi før foretagne op-/nedskrivninger	<u>103.208.545</u>	<u>103.598.645</u>

Handelsværdien af ejendommen er bogført til EUR 12,82 mio. ud fra en afkastberegning på 6,65%.

Der har ikke medvirket eksterne vurderingsmænd ved fastsættelse af dagsværdien.

Ejendommen, som er beliggende på Benzstrasse 7-9, 86391 Markt Stadtbergen, Augsburg, Tyskland, er opført i 2006 og anvendes til butikker på 5.966 m².

Udlejningsgraden udgør 100 % på statusdagen. Lejeaftalerne udløber i april 2021 - oktober 2028. Lejemålene har opsigelsesvarsler på 12 måneder.

3 Selskabskapital

Stamkapitalen udgør kr. 51.000.000 fordelt på 1.000 andele á kr. 51.000.

Hæftelse, jf. vedtægterne:

Komplementarselskabet Augsburg Bayern ApS, CVR-nr. 29 32 15 31, hæfter som komplementar direkte og ubegrænset for alle kommanditselskabets forpligtelser.

Komplementaren er som følge heraf tillagt forvaltningsmæssige og økonomiske beføjelser.

De øvrige deltagere er kommanditister, og hver kommanditist hæfter indirekte og solidarisk med de øvrige kommanditister, idet hæftelsen for den enkelte kommanditist er begrænset til den til enhver tid værende samlede nominelle størrelse af de af kommanditisten tegnede kommanditandele med fradrag af kontante indbetalinger og med tillæg af eventuelt tilbagebetalte kapitalandele.

Kommanditisterne hæfter tillige med den til enhver tid i kommanditselskabet eventuelt opsparede overskudsandel.

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
-------------	--------------------	--------------------

Kommanditisternes eventuelle resthæftelse kan af kommanditselskabet overdrages til kommanditselskabets långivere til sikkerhed for kommanditselskabets forpligtelser overfor långivere ved transport i resthæftelsen, dog maksimeret til DKK 51.000 pr. tegnet kommanditandel med fradrag af startindbetalingen og kontante indbetalinger, men med tillæg af et i kommanditselskabet eventuelt udloddet overskud. Herudover kan der over for kommanditselskabets långiver(e) indrømmes særskilte selvskyldnerkautioner fra kommanditisterne.

Såfremt der afgives selvskyldnerkaution direkte overfor kommanditselskabets långiver(e), fragår indbetalinger under kautionerne i kommanditistens hæftelse for kommanditselskabets forpligtelser.

Hæftelse, stamkapital:	I alt	Pr. andel
Vedtægtsmæssig hæftelse	51.000.000	51.000
Indskudskapital	-18.697.848	-18.698
Årets kontante kapitaludvidelse	-9.859.000	-9.859
Resthæftelse, stamkapital	<u>22.443.152</u>	<u>22.443</u>

4 Langfristet gæld

Den langfristede gæld forfalder inden 5 år.

5 Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kommanditselskabet overtog momsreguleringsforpligtelsen af ejendommen i forbindelse med købet i 2006.

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Ejerpantebreve i ejendom, restgæld	<u>62.848.527</u>	
Bogført værdi af ejendom	<u>95.309.008</u>	
Likvide beholdninger	<u>11.601</u>	

Til sikkerhed for lån i ejendommen er der endvidere stillet sikkerhed i lejeindtægter.

7 Særlige oplysninger til årsregnskabet

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handelsværdien af ejendommen er sat til EUR 12.820.000 ud fra en afkastberegning på 6,65 %. Afkastberegningen behandles yderligere nedenfor.

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraxis, hvor investeringsejendomme måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdien af selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsforholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien for investeringsejendomme i årsrapporten for 2016 er vurderet af ledelsen på baggrund af en normalindtjeningsmodel.

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
-------------	--------------------	--------------------

Dagsværdien er således beregnet som en kapitaliseret indtjeningsværdi af ejendommen, fastlagt ud fra den forventede fremtidige leje, de nuværende lejerers evne til at opfylde deres kontraktlige forpligtelser, tomgangsperioder, driftsomkostninger, vedligeholdelsesbehov samt et skøn over afkastkravet. Opgørelsen af dagsværdien i henhold til normalindtjeningsmodellen tager udgangspunkt i en fastsættelse af det forventede driftsafkast på ejendommen. Ved fastsættelsen af det forventede driftsafkast tages i videst muligt omfang udgangspunkt i historiske realiserede driftsresultater for ejendommen, korrigeret for forventede ændringer samt enkeltstående hændelser. Ejendommens dagsværdi opgøres herefter ved kapitalisering af driftsafkastet med et afkastkrav, som fastsættes af ledelsen.

Vurdering af afkastkravet bygger på informationer om den generelle regionale udvikling i afkastkrav, samt relevante lokale forhold for den pågældende ejendomstype.

I forhold til sidste år vurderes det regionale afkastkrav som uændret.

Dagsværdien af selskabets investeringsejendom er pr. 31. december 2016 værdiansat til EUR 12.820.000 mod EUR 12.700.000 pr. 31. december 2015, svarende til et afkastkrav på 6,65 % af driftsresultatet (2015: 6,65 %).

Selv små udsving i afkastkravet kan betyde forholdsvis store udsving i dagsværdien af selskabets investeringsejendom. Således betyder en stigning på fx 0,25 % i afkastkravet, at investeringsejendommens dagsværdi falder med EUR 470.000, mens et fald i afkastkravet på 0,25 % betyder, at investeringsejendommens værdi stiger med EUR 500.000.

Fortsat drift

Selskabets primære finansiering udløber 30. april 2017 og den sekundære finansiering udløber 15. maj 2017. Der er modtaget tilsagn fra kreditinstitut om ny aftale om finansiering. Aftalen er ikke underskrevet endnu. Ledelsen forventer, at aftalen vil blive underskrevet inden udløb af den eksisterende aftale, og aflægger derfor årsrapporten under forudsætning af fortsat drift.

Som følge af udløbet af finansieringen er der et misforhold mellem omsætningsaktiver t.kr. 62 og kortfristet gæld t.kr. 63.187, hvorved der er usikkerhed om den fortsatte drift.